
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 03/08/2016 № 1786 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Сосновоборского городского округа от 04.02.2016 № 253  

«Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ,  

в соответствии с муниципальным заданием  

Сосновоборского муниципального бюджетного 

учреждения «Спецавтотранс» на 2016 год» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Сосновоборского городского 

округа от 26.02.2014 № 370 «О реорганизации Сосновоборского муниципального 

унитарного предприятия «Специализированное автотранспортное предприятие» путем 

преобразования в Сосновоборское бюджетное учреждение «Спецавтотранс» (с 

изменениями от 12.03.2014 № 497), постановлением администрации Сосновоборского 

городского округа от 23.12.2015 № 3253 «О порядке формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания», в связи с увеличением объемов муниципальных работ администрация 

Сосновоборского городского округа» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского 

округа от 04.02.2016 № 253 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ, в 

соответствии с муниципальным заданием Сосновоборского муниципального бюджетного 

учреждения «Спецавтотранс» на 2016 год»: 

1.1. Изложить и утвердить норматив затрат на единицу муниципальной работы в 

соответствии с муниципальным заданием Сосновоборского муниципального бюджетного 

учреждения «Спецавтотранс» на 2016 год в новой редакции (Приложение). 

3. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Воробьева В.С. 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                                В.Б.Садовский                           
 

 

 

 
Исп. Александрова Ю.П. 

тел. 62878; ЛЕ 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 03/08/2016 № 1786 
 

 

(Приложение) 

 

Определение норматива затрат на единицу муниципальной работы в соответствии с муниципальным заданием на 2016 год 

 

Наименование работы 

Затраты на 

оплату 

труда и 

выплаты 

основному 

персоналу, 

руб. 

Затраты на 

материалы, 

руб. 

Иные затраты, 

связанные с 

оказанием 

муниципальной 

услуги и 

затраты на 

общехозяйствен

ные нужды, 

руб. 

  

  

Общая 

сумма затрат 

(ст.3+ ст.4+ 

ст.5), руб. 

Ед. 

измере

ния 

Объем 

услуг 

Норматив на 

единицу 

услуги, руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

 

 

 

Уборка территории и 

аналогичная деятельность 

Услуга по 

содержанию 

проезжих частей 

улиц, промзоны и 

подъездных дорог в 

летний период 

(кратность 91) 16 356 283 2 007 622 9 355 660 27 719 565 

1 

разовая 

уборка/ 

м
2 
 

91/2490117,

22 304 610,60 



 

 

(2801810001000000030051

00) 

 
Услуга по 

содержанию 

проезжих частей 

улиц, промзоны и 

подъездных дорог в 

зимний период 

(кратность 65) 14 786 456 7 137 514 13 600 082 35 524 052 

1 

разовая 

уборка/ 

м
2 
 

65/2605608,

52 546 523,88 

Услуга по вывозу 

снега с лотковой зоны 

(кратность 5) 1 966 189 1 386 514 3 041 750 6 394 453 м
2
 139 715,00 45,76783452 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Организация 

1* 709 461 107 719 241 364 1 058 544 м
2
 16 900,00 62,63573964 

2* 66 727 20 597 39 305 126 629 м
2
 2 650,00 47,78452830 

3* 3 355 934 1 919 6 208 м
2
 1 500,00 4,13866667 

4* 3 313 1 353 2 040 6 706 м
2
 700,00 9,58 

5* 174 774 65 302 112 463 352 539 м
2
 289,00 1 219,85813149 

6* 484 767 144 416 347 726 976 909 м
2
 499,00 1 957,73346693 

7* 83 461 34 011 54 054 171 526 м
2
 4 185,00 40,98590203 

8* 1 661 634 1 054 3 349 м
2
 250,00 13,39600000 

9* 600 167 2 310 543 605 809 3 516 519 м
2
 3 276,40 1 073,28744964 

10* 370 040 141 950 232 210 744 200 м
2
 238 875,60 3,11542912 

11* 40 264 16 810 26 309 83 383 м
2
 539,50 154,55607044 

12* 4 151 555 1 081 371 3 126 570 8 359 496 м
2
 2 555 074,00 3,27172363697 



 

 

благоустройства и 

озеленения 

(2801310000000000000410

0) 

Текущий ремонт 

цветников в 4 

микрорайоне 

0 92 333 0 92 333 м
2
 

 

 

 

 

 

 

100,00 923,33 

Текущий ремонт 

малых архитектурных 

форм в местах 

массового отдыха 

вдоль побережья 

Финского залива 

0 120 787 0 120 787 м
2
 548,30 220,29363487 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уборка территории и 

Оказание услуг по 

проведению 

общегородских 

мероприятий по 

благоустройству и 

улучшению 

санитарного 

состояния г. 

Сосновый Бор  

92 984 39 567 42 098 174 649 ед. 1,00 174 649,00 



 

 

аналогичная деятельность 

(9280181001000000030051

01) Уборка 

несанкционированны

х свалок 

220 816 59 735 256 443,55 536 994,55 м
3
 520,216 1 032,25303539 

Санитарное 

содержание мест 

массового отдыха 

вдоль побережья 

Финского залива в 

черте СГО ЛО 0 672 820 600 000 1272820 м
2
 2 851 000,00 0,44644686 

Уборка территории и 

аналогичная деятельность 

(2801810020000000300410

0) 

Устранение дефектов 

дорожного покрытия 409 549 2 665 646 373 554 3 448 749 м
2
 2 459,60 1 402,15848105 

Ремонт крышек 

колодцев  
73 853 35 859 37 095 146 807 шт. 9,00 16 311,88888889 

Содержание  и 

текущий ремонт 

водопропускных труб  

241 123 70 614 134 703 446 440 м
2
 238,9900 1 868,02795096 

Усиление обочин 

материалом ФАМ 162 055 65 444 133 581 361 080 м
2
 2 219,9000 162,65597549 

Очистка и 

планировка обочин от 

поросли  

151 243 69 655 134 263 355 161 м
2
 1 897,56 187,16720420 



 

 

Текущий ремонт и 

окраска малых форм 

0 934 623 0 934 623 шт. 4 575,00 204,28918033 

Текущий ремонт и 

окраска 

автодорожных и 

пешеходных мостов 
0 258781 0 258 781 шт. 5,00 51 756,20 

Организация освещения 

улиц 

(2801410000000000000310

0) 

Содержание  и  

ремонт уличного 

освещения (кратность 

12)  
2 230 990 3 265 447 1 178 650 6 675 087 км. 2 134,80 3 126,79735807 

Размещение на 

опорах освещения 

элементов 

праздничного 

оформления 

(кратность 8) 

88 291 77 305 51 274 216 870 км. 11,48 18 891,11498258 

Уборка территории и 

аналогичная деятельность 

(2801810070000000300910

0) 

Ремонт детских 

игровых площадок  

187 126 51 800 143 205 382 131 ед. 35,00 10 918,02857143 

Выполнение 

информационных 

надписей 
515 142 394 1 051 м

2
 2,5600 410,54687500 

Ремонт 

металлических 

конструкций 
26 362 7 298 20 174 53 834 м

2
 10,00 5 383,40000000 



 

 

Ремонт деревянных 

конструкций 

2 790 772 2 136 5 698 м
2
 10,00 569,80000000 

ИТОГО:   43 686 170,00 22 945 918,00 33 895 885,55 100 527 973,55       

         Наименование работ по озеленению (1*- 12*) и ремонту детских игровых площадок 

(13*)     

1* 

  Прочистка живой изгороди без шипов ножовкой и секатором 

 
 

Омолаживание живой изгороди без шипов 

 
 

Стрижка кустарника в живых изгородях без шипов 

 
 

Прополка живой изгороди без шипов 

 
 

Прочистка живой изгороди с шипами ножовкой и секатором 

 
 

Омоложение живой изгороди с шипами 

 
 

Стрижка кустарника в живых изгородях с шипами 

 
 

Прополка живой изгороди с шипами 

 
  

Опрыскивание живой изгороди раствором ядохимикатов в облиственном 

состоянии 

   

 

2* 

  Обрезка кустов без шипов с прореживанием кроны 

   Прополка кустов без шипов 

   Обрезка кустов с шипами с прореживанием кроны 

   Обрезка под естественный вид крон кустарников с шипами 

   Прополка кустов с шипами 

   

 3*   Полив живой изгороди 

   

 4*   Опрыскивание кустов раствором ядохимикатов в облиственном состоянии 

 



 

 

  Полив кустов 

   

 

5* 

  Омолаживающая обрезка 

 
 

Формовочная обрезка 

 
 

Валка деревьев бензопилой 

   Аварийное удаление деревьев 

   

 
6* 

  Формовочная обрезка с применением автовышки 

   Валка деревьев бензопилой с применением автовышки 

   

 

7* 

  Обрезка под естественный вид с прореживанием кроны 

 
 

Очистка штамбов 

 
 

Полив деревьев 

 
 

Вырезка сухих сучьев и мелкой суши 

   Обработка деревьев ядохимикатами 

   

 8*   Вырезка молодой поросли 

   

 
9* 

  Посадка цветов (рассадой)  

   Посадка цветов с рисунком (рассадой)  

   

 

10* 

  Полив цветников (текущий) машиной  

 
 

Прополка цветников 1-я с рыхлением почвы  

 
 

Прополка цветников повторная с рыхлением почвы  

 
 

Подкормка раствором минеральных удобрений  

 
 

Стрижка бордюров цветника (10м2 на 100м2 цветника) 

 



 

 

  Осенняя обработка цветников  

   

 11*   Подсыпка  грунта 

   

 

12* 

  Выкашивание придорожных газонов  

 
 

Выкашивание внутриквартальных газонов  

   Айрирование газонов 

 

   

13* 

  Ремонт детских игровых площадок 

 
 

Выполнение информационных надписей 

 
 

Ремонт металлических конструкций       

   Ремонт деревянных конструкций 

  
 

 


